
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA SOGGETTI PARTNERS - MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE FINALIZZATA ALLA COSTITUZIONE DI UN PARTENARIATO PER LA CO-
PROGETTAZIONE E LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DALL' AVVISO REGIONALE "
CAMPANIA WELFARE" EMANATO IN ATTUAZIONE DEL PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027
PRIORITA 3 INCLUSIONE SOCIALE-OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.8 AZIONE 3.H.2- CAMPO
INTERVENTO N.153 PERCORSI DI INTEGRAZIONE E REINSERIMENTO NEL MONDO DEL
LAVORO PER I SOGGETTI SVANTAGGIATI - D.D.R.C. 1007 DEL 24/10/2024 e SS.MM.II.

CITTA’ DI CAVA DE’ TIRRENI
PROVINCIA DI SALERNO

DETERMINAZIONE
Settore 3



DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 3

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA SOGGETTI PARTNERS - MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE FINALIZZATA ALLA COSTITUZIONE DI UN PARTENARIATO PER LA CO-
PROGETTAZIONE E LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DALL' AVVISO
REGIONALE " CAMPANIA WELFARE" EMANATO IN ATTUAZIONE DEL PR CAMPANIA
FSE+ 2021/2027 PRIORITA 3 INCLUSIONE SOCIALE-OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.8
AZIONE 3.H.2- CAMPO INTERVENTO N.153 PERCORSI DI INTEGRAZIONE E
REINSERIMENTO NEL MONDO DEL LAVORO PER I SOGGETTI SVANTAGGIATI - D.D.R.C.
1007 DEL 24/10/2024 e SS.MM.II.

Il COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO

PREMESSO CHE:

- la propria nomina è stata disposta dal Coordinamento Istituzionale del 6 ottobre 2017 con

Deliberazione n. 1/5;

- la propria nomina è stata disposta dal Coordinamento Istituzionale del 6 ottobre 2017 con

Deliberazione n. 1/5;

- con Decreto Sindacale prot. n. 74494 del 29/12/2023 sono state conferite le funzioni dirigenziali per

la copertura della posizione di Dirigente III Settore “Servizi alla Persona, Servizio Gare e Contratti –

Centrale Unica di Committenza e Servizi del Personale” dal 01/01/2024 al 31/12/2026;

VISTO:

- l'art. 75 del vigente Statuto Comunale, relativo ai “compiti dei Dirigenti”;

- il Decreto Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. agli artt. 30 e ss. ha previsto gli strumenti di gestione

associata di funzioni e servizi tra Enti Locali;

- che il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito S2, costituito ed operante ex art. 11 della Legge

Regionale della Campania 23 ottobre 2007, n. 11 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale”, come

modificata dalla Legge Regionale della Campania 06.07.2012, n. 15 è composto dai Sindaci dei Comuni

di: Amalfi, Atrani, Cava de’ Tirreni, Cetara, Conca de’ Marini, Furore, Maiori, Minori, Positano,

Praiano, Ravello, Scala, Tramonti, Vietri sul Mare;

- che in data 21 novembre 2016 (verbale n. 24) è stato sottoscritto, tra i Comuni dell’Ambito S2, la

Provincia di Salerno e l’ASL Salerno, l’Accordo di programma finalizzato alla realizzazione in forma

associata del Piano Sociale di Zona S2 Cava de’ Tirreni – Costiera Amalfitana – I° Annualità del terzo

Triennio del Piano Sociale Regionale – Anno 2016- 2018.



PREMESSO CHE:
- con Decreto Dirigenziale n.1007 del 24/10/2024 la Regione Campania ha emanato l’Avviso Pubblico

denominato “Campania Welfare” e i relativi allegati, successivamente rettificato con Decreto

Dirigenziale n. 1032 del 30/10/2024;

- ciascuna proposta progettuale deve prevedere, pena l’esclusione, la realizzazione di un “Centro

territoriale di inclusione” articolato nelle seguenti azioni:

 Azione A) Servizi sociali innovativi di sostegno a nuclei familiari multiproblematici;

 Azione B) Interventi di presa in carico multi-professionale, finalizzati all’inclusione lavorativa

di persone maggiormente svantaggiate vulnerabili e a rischio di discriminazione attraverso

interventi formativi per l’acquisizione di competenze chiave;

 Azione C) Attivazione di tirocini di Inclusione Sociale finalizzati all’inclusione lavorativa di

persone maggiormente vulnerabili e delle persone con disabilità.

CONSIDERATO CHE:

- i beneficiari del presente Avviso sono partenariati che prevedono la presenza delle seguenti tipologie

di soggetti, aventi sede operativa in Regione Campania:

 Ambiti Territoriali della Campania, come definiti dalla DGR n.320 del 3 luglio 2012 e da ultimo

con DGR n.670 del 17/12/2019 con il ruolo di capofila;

 Soggetti del Terzo settore, come definiti ai sensi del D.lgs. 3 luglio 2017, n.117 “Codice del

Terzo Settore”, iscritti ai registri regionali o nazionali in vigore al momento della presentazione

della proposta progettuale;

 Soggetti iscritti nella Sezione A) dell’elenco regionale degli operatori pubblici e privati

accreditati ai sensi della Delibera della Giunta Regionale n. 136 del 22/03/2022;

 Soggetti promotori di tirocini finalizzati all’inclusione sociale, ai sensi della vigente normativa di

riferimento (art.2, del Regolamento Regionale del 7 maggio 2018, n. 4);

 Istituti Scolastici;

 Sindacati dei lavoratori;

 Associazioni datoriali di categoria

- ai fini della partecipazione al presente Avviso, ciascun partenariato deve, a pena di esclusione:

 Prevedere la presenza obbligatoria dell’Ambito Territoriale di riferimento, in qualità di

soggetto capofila, di un soggetto del terzo settore, di un soggetto promotore dei tirocini e di

un soggetto accreditato ai sensi della DGR n.136/2022.

 Essere composto da un numero minimo di 4 fino ad un massimo di 8 soggetti, individuati tra

quelli sopra elencati, in funzione delle attività che si intendono realizzare;

 Presentare una sola proposta progettuale per la realizzazione di un Centro Territoriale di

Inclusione, che eroghi le tre tipologie di azioni sopra indicate (A, B, C).

 Ciascuno dei soggetti sopraelencati, pena l’esclusione, può partecipare ad un solo partenariato,

ad eccezione delle Associazioni datoriali di categoria e dei Sindacati dei lavoratori nonché dei

soggetti accreditati l’attivazione dei tirocini, quest’ultimi, possono partecipare ad un solo

progetto per ogni provincia fino ad un massimo di tre province.

 l’Ambito Territoriale, pena l’esclusione, individua, mediante apposita manifestazione di

interesse, i soggetti con cui realizzare il partenariato, tra quelli su indicati;

 I soggetti individuati per la costituzione del partenariato, in fase di presentazione della

proposta progettuale, sottoscrivono, pena l’esclusione, una dichiarazione di intenti a costituirsi

nell’ATS, con l’indicazione dei ruoli e delle attività di ciascun partner nell’ambito della



realizzazione dell’intervento.

 In caso di approvazione del progetto, prima della data di sottoscrizione dell’Atto di

concessione, ciascun raggruppamento deve essere formalmente costituito nella forma dell’ATS

(mediante scrittura privata autenticata ai sensi dell’art.68 del D. Lgs. n.36/2023) conferendo

mandato collettivo speciale con rappresentanza all’Ambito Territoriale, in qualità di capofila.

 Il capofila è l’unico soggetto al quale l’Amministrazione eroga il finanziamento ed è altresì

l’unico responsabile delle comunicazioni nei confronti dell’Amministrazione regionale.

DATO ATTO che la costituzione di un partenariato, previsto dalla presente procedura, nelle fasi

successive, potrà essere realizzata e sottoscritta, al ricorrere delle condizioni, dall’Azienda Speciale

Consortile Cava Costa d’Amalfi (A.S.C.C.C.A.) dell'Ambito S02, in via di sostituzione all'attuale

modalità di gestione associata dei servizi, il quale diverrà l'automatico riferimento dei soggetti partner

per tutti gli aspetti connessi all'attuazione del progetto. L’Azienda potrà altresì subentrare, al ricorrere

delle condizioni, anche in fase di esecuzione del progetto;

PRESO ATTO del finanziamento complessivo assegnato all’Ambito Territoriale S02 pari a euro

1.060.986,83;

VISTO il verbale del Coordinamento Istituzionale dell’Ambito S02 che in data 09/01/2025 dava

indirizzo all’Ufficio di Piano di presentare la candidatura per la partecipazione dell’Avviso Pubblico

“Campania Welfare”, nonché disponeva un periodo di pubblicazione della manifestazione di interesse

finalizzata alla costituzione di un partenariato di n. 10 giorni, attesa l’imminente scadenza della

candidatura;

CONSIDERATO CHE:

- con Determinazione Dirigenziale n. 25 del 17/01/2025 è stato pubblicato l’avviso pubblico di

manifestazione di interesse finalizzata alla costituzione di un partenariato per la co-progettazione e la

realizzazione degli interventi previsti dall' avviso regionale " Campania Welfare" emanato in attuazione

del pr campania fse+ 2021/2027 priorita 3 inclusione sociale - obiettivo specifico eso 4.8 azione 3.h.2-

campo intervento n.153 percorsi di integrazione e reinserimento nel mondo del lavoro per i soggetti

svantaggiati - d.d.r.c. 1007 del 24/10/2024 e ss.mm.ii.;

- il termine di ricezione delle domande di partecipazione è stato fissato per il giorno 27/01/2024 ore

12:00;

- nei tempi e nei modi previsti dall’avviso, sono pervenute n. 16 domande di partecipazione, registrate

al Protocollo Generale dell’Ente:

 Prot. n. 3878 del 21/01/2025;
 Prot. n. 4340 del 23/01/2025;
 Prot. n. 4558 del 24/01/2025;
 Prot. n. 4433 del 23/01/2025;
 Prot. n. 4557 del 24/01/2025;
 Prot. n. 4559 del 24/01/2025;
 Prot. n. 4738 del 27/01/2025;
 Prot. n. 4747 del 27/01/2025;
 Prot. n. 4773 del 27/01/2025;
 Prot. n. 4783 del 27/01/2025;
 Prot. n. 4820 del 27/01/2025;
 Prot. n. 4904 del 27/01/2025;
 Prot. n. 4933 del 27/01/2025;



 Prot. n. 4943 del 27/01/2025;
 Prot. n. 4770 del 27/01/2025;
 Prot. n. 4897 del 27/01/2025;

- come previsto dall’art. 9 dell’avviso di manifestazione d’interesse, le proposte progettuali pervenute

saranno valutate da un’apposita Commissione;

CONSIDERATO CHE:
- a seguito della fase di ammissione, il RUP ha provveduto con Determina Dirigenziale n. di settore 51

del 30/01/2025 e di registro generale n.106 del 04/02/2025 a nominare la commissione giudicatrice;

CONSIDERATO CHE:

- l’Avviso “Campania Welfare” prevede che ciascun partenariato deve essere composto da un numero

minimo di 4 fino ad un massimo di 8 soggetti;

- l’Ambito Territoriale S02, al fine di valorizzare, in coerenza con l’avviso regionale, gli elementi di

innovatività e sostenibilità, intende garantire la più ampia partecipazione degli enti che hanno

manifestato la volontà a partecipare al percorso di co-progettazione invitando, pertanto, alla successiva

fase di co-progettazione, i soggetti che hanno conseguito il punteggio più alto in fase di valutazione, in

particolare:

 per l’Azione A) il primo in graduatoria come partner obbligatorio ed il secondo e il terzo in

qualità di partner facoltativi;

 per l’Azione B) il primo in graduatoria come partner obbligatorio ed il secondo in qualità di

partner facoltativo;

 per l’Azione C) il primo in graduatoria come partner obbligatorio ed il secondo in qualità di

partner facoltativo;

- il maggior coinvolgimento dei partner per l’Azione A) è determinato dalla maggiore assegnazione

finanziaria;

VISTO CHE:

- in data 31/01/2025 la Commissione si è riunita per la valutazione delle proposte progettuali relative

alla Azione A) Servizi sociali innovativi di sostegno a nuclei familiari multiproblematici (verbale

n. 1);

- in data 03/02/2025 la Commissione si è riunita per la valutazione delle proposte progettuali relative

alla Azione B) Interventi di presa in carico multi-professionale, finalizzati all’inclusione

lavorativa di persone maggiormente svantaggiate vulnerabili e a rischio di discriminazione

attraverso interventi formativi per l’acquisizione di competenze chiave e alla Azione C) Tirocini
di Inclusione Sociale (verbale n. 2);

RITENUTO PERTANTO dover procedere all’ammissione alla fase successiva di co-progettazione;

VISTI:

- la Legge 8 novembre 2000 n. 328;

- l’art. 118, quarto comma, della Costituzione;

- l’art. 119, D.lgs. 267/2000;

- il D.P.C.M. 30 marzo 2001;

- la legge n. 136/2010 e ss. mm.ii;

- le Linee Guida dell’ANAC in materia di affidamento di servizi sociali;



PROTOCOLLO
PARTECIPANTE

PARTITA IVA/ C.F.
PUNTEGGIO
TOT

Prot. n. 4738
La Città della Luna Coperativa
Sociale- sede legale: Via Tanagro,
12 (SA)

3783230653 98,29/100

Prot. n. 4904

Cooperativa ASSeL- assistenza e
lavoro società coperativa sociale
per azioni- ETS- sede legale: Via
G. Clark,47

2768890648 85.5/100

Prot. n. 4783
Società coperativa sociale
Lithodora- Sede legale : Via
Marconi,55 Cava de' Tirreni

5119890654 84,3/100

Prot. n. 4770
Fondazione Sinapsi E.T.S.- sede
legale: Via Rotolo Località
Maddalena

97428100586/09985261008 70/100

Prot. n. 4340
Il Cantico Società Coperativa
Sociali- sede legale: Via Colombo
SN - Battipaglia(SA)

5414700657 62,73/100

- la Legge n. 106/2016;

- il D. Lgs. 3 Luglio 2017 n. 117 “Codice del Terzo settore e ss.mm.ii., a norma dell’art. 1 comma

2 lettera b) della Legge 6 Giugno 2016 n. 106, con cui si provvede al riordino e alla revisione

organica della disciplina vigente in materia di enti del Terzo settore;

- la legge n. 241/1990 e ss. mm.ii;

- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.ii;

- l’art. 6 del D. Lgs. 36/2023;

- il Decreto n. 72 del 31 marzo 2021 “Linee guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed

enti del terzo settore negli artt. 55-57 del D. Lgs. n. 117 del 2017 (CTS)”;

- la legge regionale n.11/07e ss. mm. e ii.;

- l’avviso regionale Campania Welfare in esecuzione alla delibera di Giunta Regionale n. 160 del

10/04/2024.

DETERMINA

La premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto

s’intende qui integralmente ripetuta e trascritta.

APPROVARE i verbali n. 1 del 31 gennaio 2025 e n. 2 del 03 febbraio con cui la Commissione, in
esito alle risultanze dell’attività valutativa, ha predisposto la graduatoria dei soggetti partners con cui co-
progettare gli interventi previsti dall’avviso regionale “Campania Welfare” a valere sulle risorse del PR
CAMPANIA FSE+ 2021-2027, Obiettivo Specifico ESO 4.8, Azione 3.h.2 – Azione 3.h.2 – campo
intervento n. 153 – “Percorsi di integrazione e reinserimento nel mondo del lavoro per i soggetti
svantaggiati”;

STABILIRE che, all’esito della valutazione, le candidature pervenute e ritenute ammissibili/non
ammissibili alla co-progettazione ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso, in ordine all’azioni per la quale hanno
presentato domanda, hanno conseguito i seguenti punteggi:

Azione A) Servizi sociali innovativi di sostegno a nuclei familiari multiproblematici:



Prot. 3878

Ass. Dentro La Comunità APS
sede legale Via S.C Alessandrina,
9 Salerno

95184440659
52,1/100

PROTOCOLLO
PARTECIPANTE

PARTITA IVA/ C.F.
PUNTEGGIO
TOT

Prot.n.4433

OMNIC Formazione SRL-
Impresa Sociale- sede legale: Via
Adriano Aurofino,25 (SA) O5819580654 100/100

Prot. n. 4747

Time Vision Scarl S.C.A.R.L.
Società cooperativa responsabilità
limitata- sede legale: Corso Alcide
de Gaspari, 168 Castellammare di
Stabia (NA)

7223751210 98/100

Prot n. 4933
P. Form Group SRL- sede legale:
Via S. Leonardo,52 (SA)

4617030657 93,3/100

Prot n. 4820

S.I.S. school of international
studies S.R.L.- sede legale:Via
Raffaele Ragone,39 Cava de'
Tirreni (SA)

4534140654 88,3/100

Prot. n. 4773
Ass. Oggi Lavoro- sede legale: Via
Alcide de' Gasperi,169
Castellammare di Stabia (NA)

90088070637 87,50/100

Prot. n. 4558
Per.form SRL -sede legale: Viale di
Augusto, 132 (NA)

O7790271212 73,50/100

Prot.n.4559
S.E.F SRL - SEDE LEGALE: Via
Castellino, 141 ( NA)

O6583241218 62,60/100

Prot. n. 4557
Bridge SRL- sede legale: Via
Domenico Fontana , 135/B (NA)

O8236621218 52,5/100

Azione B) Interventi di presa in carico multi-professionale, finalizzati all’inclusione lavorativa

di persone maggiormente svantaggiate vulnerabili e a rischio di discriminazione attraverso

interventi formativi per l’acquisizione di competenze chiave:



PROTOCOLLO PARTECIPANTE PARTITA IVA/ C.F. PUNTEGGIO TOT

Prot.n. 4433
OMINC Fomazione SRL Impresa
Sociale- sede legale: Via Adriano

Aurofino,25 (SA)
O5819580654 93/100

Prot.n.4747

Time Vision Scarl S.C.A.R.L. Società
Coperativa Responsabilità Limitata-

sede legale: Via Alcide de Gaspari,169
Castellammare di Stabia (NA)

O7223751210 92/100

Prot. n. 4933
PFORM GROUP S.R.L- sede legale: Via

s. Leonardo, 52(SA)
O4617030657 87,55/100

Prot. n. 4558
Per.form SRL -sede legale: Viale di

Augusto, 132 (NA)
O7790271212 51/100

Prot. n. 4559
S.E.F SRL - SEDE LEGALE: Via

Castellino, 141 ( NA)
O6583241218 60/100

Prot. n. 4557

Bridge SRL- sede legale: Via Domenico
Fontana , 135/B (NA) O8236621218 49/100

Azione C) Tirocini di Inclusione Sociale:

DI INDIVIDUARE conseguentemente, quali partners con cui effettuare la co-progettazione degli

interventi previsti dall’avviso regionale “Campania Welfare”, i seguenti soggetti:

- Azione A) Servizi sociali innovativi di sostegno a nuclei familiari multiproblematici: :

 La Città della Luna Coperativa Sociale- sede legale: Via Tanagro, 12 (SA) – P.I. 3783230653 –

partner obbligatorio;

 Cooperativa ASSeL- assistenza e lavoro società coperativa sociale per azioni- ETS - sede legale:

Via G. Clark, 47 - P.I. 2768890648 – partner facoltativo;

 Società coperativa sociale Lithodora- Sede legale: Via Marconi, 55 - Cava de' Tirreni – P.I.

5119890654 – partner facoltativo;

Azione B) Interventi di presa in carico multi-professionale, finalizzati all’inclusione lavorativa di

persone maggiormente svantaggiate vulnerabili e a rischio di discriminazione attraverso interventi

formativi per l’acquisizione di competenze chiave:

 OMINC Fomazione SRL Impresa Sociale- sede legale: Via Adriano Aurofino,25 (SA) - P.I.

O5819580654 – partner obbligatorio;

 Time Vision Scarl S.C.A.R.L. Società Coperativa Responsabilità Limitata- sede legale: Via

Alcide de Gaspari,169 Castellammare di Stabia (NA) – P.I. O7223751210 – partner facoltativo;



Obblighi di pubblicazione L.190/2012 e D.Lgs 33/2013 – Amministrazione trasparente
Tipologia:

Azione C) Tirocini di Inclusione Sociale:

 OMINC Fomazione SRL Impresa Sociale- sede legale: Via Adriano Aurofino,25 (SA) - P.I.

O5819580654 – partner obbligatorio;

 Time Vision Scarl S.C.A.R.L. Società Coperativa Responsabilità Limitata- sede legale: Via

Alcide de Gaspari,169 Castellammare di Stabia (NA) – P.I. O7223751210 – partner facoltativo;

DARE ATTO che il presente atto è privo di rilevanza contabile;

DARE ATTO dell’insussistenza, allo stato attuale, in capo al responsabile del procedimento e

dirigente che sottoscrive il presente provvedimento, di situazioni di conflitto di interessi in

relazione al procedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 e della Misura M03 del Piano

triennale della prevenzione della corruzione;

DARE ATTO ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art.147-

bis, co. 1, del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

ADEMPIERE agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e all’art. 1 comma 32

della Legge 190/2012, nonché del D. Lgs. n. 36/2023.

TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Cava de’
Tirreni, Ente Capofila.

(firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005)

Il Coordinatore

dell’Ufficio di Piano Ambito S02
dott. Romeo Nesi




	numero_settore: N.   61   del   05/02/2025  
	numero_ente: N. Registro Generale   107   del   06/02/2025  
	tipo_determina: DETERMINAZIONE
	numero_settore_ente: N.   61   del   05/02/2025        N. Reg. Gen.   107   del   06/02/2025  
	fin_parere: REFERTO DEI CONTROLLI SULL'ATTO:

Si rileva che il presente atto non produce effetti aventi rilevanza contabile.

 

 

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

Dott.ssa Monica Siani


	firmatari: Romeo Nesi, Dirigente del Settore 3

Monica Siani, Dirigente del Settore 1


	fin_istrut: Istruttoria contabile eseguita da: LDS
	npagina_1: Pag. 1 di 10 - CID 49224
	npagina_2: Pag. 2 di 10 - CID 49224
	npagina_3: Pag. 3 di 10 - CID 49224
	npagina_4: Pag. 4 di 10 - CID 49224
	npagina_5: Pag. 5 di 10 - CID 49224
	npagina_6: Pag. 6 di 10 - CID 49224
	npagina_7: Pag. 7 di 10 - CID 49224
	npagina_8: Pag. 8 di 10 - CID 49224
	npagina_9: Pag. 9 di 10 - CID 49224
	npagina_10: Pag. 10 di 10 - CID 49224
		2025-02-05T10:47:46+0000
	NESI ROMEO


		2025-02-06T11:46:49+0100
	Siani Monica




